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Vedr. reform af SLING-uddannelsen 
 
Kære Christina Egelund  
 
Vi skriver på baggrund af et samlet skovbrugserhverv for at udtrykke vores bekymring for den varslede 
forkortelse af skov- og landskabsingeniøruddannelsen (SLING) i forbindelse med udspillet til reform af 
landets professionsbacheloruddannelser.  
 
Vi har stor forståelse for regeringens overordnede målsætning om at styrke 
professionsbacheloruddannelserne med flere undervisningstimer, på mindre hold og med mere 
vejledning. Udfordringen er, at disse elementer er vanskelige at implementere på Skovskolens 
landskabs- og ingeniøruddannelse, da den i kraft af sin begrænsede størrelse og uddannelsesmæssige 
karakter allerede indeholder disse elementer.  
 
For det første har Skovskolen i dag en undervisningstid på 21 timer om ugen. Der er således ikke reel 
mulighed for at øge timeantallet, hvis der også skal være plads til studieforberedelse. Ligeledes vil det 
også karambolere med muligheden for innovativt projektarbejde og praksisnær undervisning, som i 
kraft af uddannelsens karakter skal planlægges fleksibelt efter vind og vejr og foregå på geografisk 
spredte lokationer.  
 
For det andet er det svært at øge effekten af undervisningen ved at lave mindre hold, da 
undervisningsstederne i forvejen er små. Der optages i dag ca. 45 studerende på Skovskolen i Nødebo 
og 35 i Auning, og de undervises på ét samlet hold. Det skaber god tilknytning og lavt frafald. Hvis de 
studerende skal inddeles på flere hold, vil det øge behovet for undervisere. Det vil blot gøre 
uddannelsen dyrere, men ikke bedre, da der vil være behov for en tilsvarende reduktion i 
undervisningstid – stik imod uddannelsens intention.  
  
For det tredje er uddannelsen i dag kendetegnet ved praksisnær undervisning, hvilket betyder at den 
indeholder omfattende praktisk vejledning både på studiet og i mødet med ansatte i 
skovbrugserhvervet, da netop praktikdelen fylder ganske meget i uddannelsen. Bachelorprojekterne 
afvikles ydermere for langt hovedparten i direkte samarbejde med erhvervet, hvilket også bidrager til, at 
uddannelsen har både lavt frafald og lav ledighed.  
 
I tilknytning hertil bør nævnes, at netop denne praksisnære dimension formentlig vil gøre det vanskeligt 
at gennemføre uddannelserne på deltid. Men det er bestemt en mulighed, som vi gerne vil bidrage til at 
udvikle nærmere.   
 

Uddannelses- og forskningsminister Christina Egelund 
Bredgade 40-42 
1260 København K. 

06-12-2024 



 

 

  Side: 2 

På baggrund af ovenstående er det som sagt vores bekymring, at en forkortelse af SLING-uddannelsen 
blot vil medføre en kortere uddannelse uden mulighed for at indarbejde de nævnte 
forbedringspotentialer.  
 
Det ser vi selvsagt på med stor bekymring, da uddannelsernes kvalitet ikke bliver af mindre betydning, 
når målsætningerne i Aftale om Implementering af et Grønt Danmark skal indfries i praksis.  
 
Vi håber, at du i lyset af dette vil genoverveje, hvorvidt det er hensigtsmæssigt at forkorte SLING-
uddannelsen. Der er som sagt tale om en uddannelse med relativt små årgange, og hvor mange af de 
forbedringstiltag, der ligger i uddannelsesreformen, allerede er indført.  
 
Vi uddyber naturligvis meget gerne vores betragtninger, hvis du kan finde tid til et møde i nærmeste 
fremtid, og er bestemt også imødekommende over for en dialog om justeringer af uddannelsen, som 
kan bidrage til, at den flugter bedst muligt med regeringens øvrige tiltag i uddannelsesreformen.  
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